
   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek oponenta práce  

Stránka 1 z 2 
 

HODNOCENÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

 

 Hlediska 
Stupeň hodnocení Nelze 

hodnotit A B C D E F 

1 Splnění požadavků zadání ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

2 Práce s informacemi a odbornou literaturou  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

3 Vhodnost metodiky řešení  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

4 Využití metod zpracování výsledků  ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 Interpretace výsledků, diskuse ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

6 Formulace závěrů práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

7 Jazykové zpracování a práce s odborným jazykem ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

8 Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

9 Formální úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

10 Zhodnocení možnosti praktického využití výsledků ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace; A = 1, B = 1-, C = 2, D = 2-, E = 3, F = 4) 

  

Studijní program: Zootechnika 

Studijní obor: Zootechnika 

Akademický rok: 2020/21 

  

Název práce: 
 Mikrobiální kontaminace masa používaného ke krmení psů a koček v rámci 
syrové diety  

Student: Bc. Barbora Hosnedlová 

Katedra: Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů 

Vedoucí práce: doc. MVDr. Lucie Hasoňová, Ph.D. 

  

Oponent: Ing. Jana Šťastná, Ph.D. 

Pracoviště oponenta: Kynologický poradce, Praha 



   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek oponenta práce  

Stránka 2 z 2 
 

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě: 

Předkládaná práce splňuje všechny nároky kladené na závěrečnou práci. Studentka se věnuje problematice 
krmení metodou BARF, která je v naší zemi velmi oblíbená, ale nedostatečně představena široké veřejnosti. 
Mnohokrát jsem se setkala s tím, že chovatelé dají maso rozmrazit do umyvadla, kde zapáchá klidně i dva 
a více dnů, poté nasypou minerální a vitamínové doplňky a žijí v iluzi, že udělali maximum. 
Výsledky jasně poukazují na fakt, že pokud nejsou dodržovány základní hygienické normy, lze vyvolat u 
zvířete závažné zdravotní problémy. Zde se nabízí otázka, zda více neprohloubit povědomí chovatelů o 
základní hygieně při krmení BARF. Například při používání stejných skladovacích prostor pro potraviny a 
krmné maso, zda neudělat osvětu i ohledně mytí misek a dalšího náčiní. Uvítala bych více informací 
ohledně nákaz při nedodržování základních hygienických pravidel. 
Otázky: 

1. Jakým způsobem byste řešila poměr Ca:P, aby krmná dávka byla vyrovnaná? 
2. Uvádíte, že by se mělo přidávat ovoce, jaké doporučujete? 
3. Při krmení BARF byste preferovala maso nakrájené na kostky nebo maso mleté i s kostmi a 

vnitřnostmi? 
4. Pokud majitel psa nebo kočky chce přejít na krmení typu BARF, jak dlouhý přechod doporučujete 

a v jaké míře byste přidávala syrovou stravu? 
5. Jaký je Váš názor na zkrmování syrového kravského vemene? 
6. Je dobré kombinovat granule a syrové maso? Proč ano, ne? 

 

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě (ANO/NE): ANO 

  

Navrhované výsledná klasifikace práce (slovně): Výborně 

 (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a) 

 

 

 

Datum: 05.05.2021  Podpis:   


